РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2016                           г. Черкесск                                    № ______
           О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях реализации Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 № 1382 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год», и Правил обязательного медицинского страхования, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.02.2011 № 158н, Правительство Карачаево-Черкесской Республики

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.04.2015 № 102, от 20.10.2015 № 277, от 16.03.2016 № 57) следующее изменение:

     Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от 04.05.2012 №  166
Состав Комиссии по разработке территориальной программы

 обязательного медицинского страхования

в Карачаево-Черкесской Республике
	Шаманов Казим
Азреталиевич
	-
	Министр здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики, председатель Комиссии;

	Джанкезов Айдемир
Сеитбиевич
	-
	директор Территориального фонда  обязательного  медицинского  страхования Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Башиева Светлана
Алиевна
	-
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела Территориального фонда  обязательного  медицинского  страхования Карачаево-Черкесской Республики, секретарь Комиссии (по согласованию);

	Члены Комиссии:

	Гочияев Борис Хаджи-Ахматович
	-
	директор филиала закрытого акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» (ЗАО «МАКС-М»)в г.Черкесске (по согласованию);

	Кипкеева Тамара Усмановна

	-
	заместитель министра здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики;

	Касаева Фатима
Далхатовна
	-
	правовой инспектор Карачаево-Черкесской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения (по согласованию);

	Лайпанова Тамара
Ахматовна
	-
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Черкесская городская детская больница» (по согласованию);

	Пономарева

Евгения Борисовна

	-
	член некоммерческого партнерства «Медицинская палата КЧР»  (по согласованию);

	Тебуев Ахмат Мухутдинович
	-
	председатель Карачаево-Черкесской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения (по согласованию);

	Хунов Заудин Догазович
	-
	Председатель некоммерческого

партнерства «Медицинская палата КЧР»  (по согласованию);

	Шенкао Гаша
Айсовна
	-
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Черкесская городская поликлиника» (по согласованию);

	Шурховецкая
Любовь

Стефановна
	-
	Заместитель директора филиала закрытого акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» (ЗАО «МАКС-М»)в г.Черкесске (по согласованию).».

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                            А.А. Озов
ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства  КЧР                                                             Э.Б. Салпагаров
Заместитель Председателя Правительства  КЧР                                 Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства  КЧР,

начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства  КЧР                                         Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно – правового

управления Главы и Правительства КЧР                                              А.А. Тлишев

Директор

Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.С. Джанкезов
Директор филиала закрытого

акционерного общества «Медицинская

акционерная страховая  компания»                                                   Б.Х.-А. Гочияев
Председатель

Карачаево-Черкесской республиканской

организации профсоюза работников

здравоохранения                                                                                        А.М.Тебуев
Главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения «Черкесская

городская детская больница»                                                             Т.А. Лайпанова
Главный врач муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения «Черкесская

городская поликлиника»                                                                         Г.А. Шенкао

Председатель Некоммерческого
партнерства «Медицинская палата КЧР»                                                 З.Д. Хунов
Проект подготовлен Министерством здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                  К.А. Шаманов

	 [image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

369000, г. Черкесск, ул. Красноармейская, д. 54
тел.: 8 (8782) 26-65-29, факс: 8 (8782) 26-67-52
e-mail: minzdrav-kchr@mail.ru
от  __________  2016г.     № _____________
	Председателю Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

А.А.Озову

  Уважаемый Аслан Анатольевич!

В связи с необходимостью уточнения состава Комиссии по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике, (в том числе: по рассмотрению тарифов, по распределению объемов предоставления медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями и между медицинскими организациями), Министерство здравоохранения  Карачаево-Черкесской  Республики, просит Вас дать поручение о подготовке проекта постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике».
Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                              К.А.Шаманов

 Исп: Понамарева И.М.
Тел:266670
Пояснительная записка

      к   проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики
«О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике».
1.   Проект «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике» разработан в соответствии с утвержденным планом  основных мероприятий проводимых Правительством  Карачаево-Черкесской  Республики, Министерствами и ведомствами Карачаево-Черкесской Республики в октябре 2016 года.
2. Проект разработан на основании и в соответствии с требованиями со статьей 36 Федерального закона от 29.11.2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 № 1382 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.02.2011 № 158н «Об утверждении Правил обязательного медицинского страхования».
Проектом вносятся изменения в состав Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике. Комиссия разрабатывает территориальную программу, осуществляет рассмотрение тарифов, распределяет объемы предоставления медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями и между медицинскими организациями.

             При принятии постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.05.2012 № 166 «О Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике» не потребуется дополнительного финансового обеспечения из республиканского бюджета.

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                             К.А.Шаманов

Исп: Понамарева И.М., тел: 266670
Консультант юрист Дышеков С.А., тел.266670